

AKTIVA

Geschäftsjahr
Euro

Vorjahr
Euro

A. Anlagevermögen

I. Immaterielle Vermögensgegenstände

1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

| | | |
|-----------------------------|-----------------|------------------|
| | Euro | 5.418,00 |
| | Vorjahr Euro | 14.486,00 |
| 0026 Ähnl. Rechte und Werte | 0,00 | 7.168,00 |
| 0028 EDV-Software | 5.418,00 | 7.318,00 |
| | 5.418,00 | 14.486,00 |

Die ähnlichen Rechte und Werte betrafen die Website des Programmes *Aktion Klima mobil!*, die im Jahr 2015 planmäßig vollständig abgeschrieben worden ist. Der Rückgang bei der EDV-Software beruht auf planmäßigen Abschreibungen.

II. Sachanlagen

1. technische Anlagen und Maschinen

| | | |
|----------------------------|-----------------|-----------------|
| | Euro | 2.302,00 |
| | Vorjahr Euro | 2.816,00 |
| 0290 Betriebsvorrichtungen | 2.302,00 | 2.816,00 |

Der Rückgang bei den Betriebsvorrichtungen beruht auf planmäßigen Abschreibungen.

2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung

| | | |
|--------------------------|-----------------|-----------------|
| | Euro | 5.689,00 |
| | Vorjahr Euro | 7.061,00 |
| 0412 Betriebsausstattung | 742,00 | 1.012,00 |
| 0470 Einbauten alte | 4.947,00 | 6.049,00 |
| | 5.689,00 | 7.061,00 |

Der Rückgang bei den Betriebsausstattungen und Einbauten beruht auf planmäßigen Abschreibungen.

B. Umlaufvermögen

I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

| | | |
|--|-----------------|-----------------|
| | Euro | 9.500,00 |
| | Vorjahr Euro | 0,00 |
| 1400 Ford. aus Lief. u. Leist., Kundengruppe | 9.500,00 | 0,00 |

Die Forderung betrifft eine Forderung gegen den WWF Deutschland für die Durchführung von zwei Workshops im Rahmen des Kooperationsprojekts *Elbe finde ich gut!*

2. sonstige Vermögensgegenstände

| | | |
|---|-----------------|------------------|
| | Euro | 7.162,80 |
| | Vorjahr Euro | 28.548,91 |
| 1500 Sonst. Vermögensgegenstände | 135,00 | 882,57 |
| 1501 Mehrausgaben Zuwendungen | 7.018,80 | 27.553,43 |
| 1600 Verb. aus Lief. u. Leist., Lief.gruppe 0 | 9,00 | 112,91 |
| | 7.162,80 | 28.548,91 |

Bei den mehrjährigen Programmen ist am Ende eines Jahres entweder noch etwas von dem im selben Jahr von den Zuwendungsgebern vereinnahmten Geldern übrig oder es ist mehr ausgegeben worden. Die Mehrausgaben werden unter der Bezeichnung „Mehrausgaben Zuwendungen“ ausgewiesen. Diese stellen bilanziell und tatsächlich Forderungen dar, da

AKTIVA

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---|--------------------------|--------------------------|
| grundsätzlich Anspruch auf Erstattung besteht. | | |
| II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks | <u>Euro</u> | <u>154.239,64</u> |
| | Vorjahr Euro | 166.190,79 |
| 1000 Kasse | 6,81 | 1,68 |
| 1200 GLS Girokonto | 45.909,55 | 22.811,37 |
| 1210 GLS Tagesgeld | 99.955,79 | 9.948,62 |
| 1220 GLS KLimaKonto | 0,00 | 2.539,92 |
| 1230 GLS AKM & KKS | 0,00 | 71.161,90 |
| 1240 GLS AktionWald | 0,00 | 55.862,09 |
| 1250 Spendenkonto | 8.367,49 | 3.865,21 |
| | <u>154.239,64</u> | <u>166.190,79</u> |

Es wird nunmehr für alle Zuwendungen nur noch ein Girokonto genutzt. Daneben werden ein Tagesgeldkonto und ein Spendenkonto geführt. Die Unterkonten für die einzelnen Programme wurden abgeschafft.

| | | |
|---|------------------------------|-----------------------|
| <u>C. Rechnungsabgrenzungsposten</u> | <u>Euro</u> | <u>0,00</u> |
| | Vorjahr Euro | 800,00 |
| 0980 Aktive Rechnungsabgrenzung | <u>0,00</u> | <u>800,00</u> |
| Summe Aktiva | <u>184.311,44</u> | <u>219.902,70</u> |

PASSIVA

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---|-------------------------|-------------------------|
| <u>A. Eigenkapital</u> | | |
| I. Gewinnrücklagen | | |
| 1. Zweckgeb. Rücklagen § 62 (1) Nr. 1 AO | <u>Euro</u> | <u>43.133,38</u> |
| | Vorjahr Euro | 50.000,00 |
| 0855 Zweckgeb. Rücklage § 62 (1) Nr. 1 AO | <u>43.133,38</u> | <u>50.000,00</u> |
| | | |
| 2. Freie Rücklagen § 62 (1) Nr. 3 AO | <u>Euro</u> | <u>83.377,38</u> |
| | Vorjahr Euro | 83.377,38 |
| 0857 Freie Rücklage § 62 (1) Nr. 3 AO | <u>83.377,38</u> | <u>83.377,38</u> |
| | | |
| Bilanzgewinn | <u>Euro</u> | <u>0,00</u> |
| | Vorjahr Euro | 0,00 |
| 0000 Bilanzgewinn | <u>0,00</u> | <u>0,00</u> |

B. Rückstellungen

| | | |
|---|-------------------------|-------------------------|
| 1. sonstige Rückstellungen | <u>Euro</u> | <u>33.243,13</u> |
| | Vorjahr Euro | 51.032,52 |
| 0970 Sonst. Rückstellungen | 29.407,28 | 1.408,42 |
| 0971 Rü. für Minderausgaben Zuwendungen | 161,84 | 45.281,31 |
| 0977 Rückstell. f. Abschluß- und Prüfungskost | 3.674,01 | 4.342,79 |
| | <u>33.243,13</u> | <u>51.032,52</u> |

In den sonstigen Rückstellungen sind T€ 28 für eine mögliche Rückforderung von Zuwendungen für das Programm *Aktion Wald* enthalten. Hier hat der Zuwendungsgeber verschiedene Positionen nach einer Prüfung des Zwischennachweises 2014 nicht anerkannt. BildungsCent e.V. ist zwar der Auffassung, dass die Verwendung der Gelder ordnungsgemäß erfolgt ist, aus Vorsichtsgründen wurde dennoch eine Rückstellung gebildet. Leider hat sich der Zuwendungsgeber noch nicht zu den Erwidierungen von BildungsCent geäußert.

Bei den mehrjährigen Programmen ist am Ende eines Jahres entweder noch etwas von dem im selben Jahr von den Zuwendungsgebern vereinnahmten Geldern übrig oder es ist mehr ausgegeben worden. Die Minderausgaben werden unter der Bezeichnung „Rückstellungen für Minderausgaben Zuwendungen“ ausgewiesen. Diese Gelder werden zurück gestellt, da Sie noch entsprechend den Vereinbarungen mit den Zuwendungsgebern auszugeben sind. Die Minderausgaben betreffen das Programm *Aktion Wald*.

C. Verbindlichkeiten

| | | |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | <u>Euro</u> | <u>16.336,75</u> |
| | Vorjahr Euro | 27.316,84 |
| 1600 Verb. aus Lief. u. Leist., Lief.gruppe 0 | 16.336,75 | 27.316,84 |
| | <u>16.336,75</u> | <u>27.316,84</u> |
| | | |
| - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr | <u>Euro</u> | <u>16.336,75</u> |
| | Vorjahr Euro | 27.316,84 |
| 1600 Verb. aus Lief. u. Leist., Lief.gruppe 0 | 16.336,75 | 27.316,84 |

PASSIVA

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---|------------------------------|------------------------|
| | <u>16.336,75</u> | <u>27.316,84</u> |
| 2. sonstige Verbindlichkeiten | <u>Euro</u> | <u>8.220,80</u> |
| | Vorjahr Euro | 8.175,96 |
| 1701 Sonst. Verb. - RLZ bis 1 Jahr | 0,00 | 1.089,91 |
| 1730 Kreditkartenabrechnung | 109,90 | 278,27 |
| 1741 Verb. aus Lohn- und Kirchensteuer | <u>8.110,90</u> | <u>6.807,78</u> |
| | <u>8.220,80</u> | <u>8.175,96</u> |
| - davon aus Steuern | <u>Euro</u> | <u>8.110,90</u> |
| | Vorjahr Euro | 6.807,78 |
| 1741 Verb. aus Lohn- und Kirchensteuer | <u>8.110,90</u> | <u>6.807,78</u> |
| - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr | <u>Euro</u> | <u>8.220,80</u> |
| | Vorjahr Euro | 8.175,96 |
| 1701 Sonst. Verb. - RLZ bis 1 Jahr | 0,00 | 1.089,91 |
| 1730 Kreditkartenabrechnung | 109,90 | 278,27 |
| 1741 Verb. aus Lohn- und Kirchensteuer | <u>8.110,90</u> | <u>6.807,78</u> |
| | <u>8.220,80</u> | <u>8.175,96</u> |
| Summe Passiva | <u>184.311,44</u> | <u>219.902,70</u> |

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Umsatzerlöse | <u>Euro</u> | <u>17.000,00</u> |
| | Vorjahr Euro | 0,00 |
| 8100 Steuerfreie Umsätze §4 Nr. 8ff UStG | <u>17.000,00</u> | <u>0,00</u> |

Bei den steuerfreien Umsätzen handelt es sich um Abschläge im Rahmen eines Werkvertrages mit dem iöw Institut für ökologische Wasserforschung zum Thema *Wasserflüsse in Deutschland*. Der Werkvertrag beinhaltet folgende vier Arbeitspakete:

- Wasserpäckchen
- Konzeption einer schülergerechten Internetplattform
- Online-Schulakquise und Schulbetreuung
- Veranstaltung und Öffentlichkeitsarbeit

Der Vertrag hat eine Laufzeit bis Juli 2016. Das Vertragsende wird sich voraussichtlich jedoch verschieben.

3. sonstige betriebliche Erträge

| a. sonstige betriebliche Erträge | <u>Euro</u> | <u>1.242.694,22</u> |
|--|----------------------------|----------------------------|
| | Vorjahr Euro | 1.285.472,02 |
| 2520 Periodenfremde Erträge | 0,00 | 4.089,34 |
| 2700 Zuwendungen BMU Aktion Klima Mobil | 294.592,56 | 443.201,45 |
| 2701 Zuwendung BMU KlimaKunstSchule | 453.681,72 | 278.540,84 |
| 2703 Zuwendungen/ Spenden Partners in Leadership | 0,00 | 26.512,55 |
| 2705 Sonstige Zuwendungen | 2.298,54 | 9.073,50 |
| 2706 Mitgliedsbeiträge BildungsCent | 1.459,50 | 1.743,75 |
| 2712 Zuwendungen Aktion Wald | 423.679,45 | 381.549,72 |
| 2717 Zuwendungen 3x1 | 335,34 | 99.112,57 |
| 2718 Zuwendung Think Big | 0,00 | 429,91 |
| 2721 Zuwendungen AKE | 25.000,00 | 0,00 |
| 2722 Zuwendung WWF Elbeprojekt | 28.029,00 | 0,00 |
| 2735 Erträge aus der Aufl. von Rückstell. | 612,85 | 308,45 |
| 2740 Erträge Auflösung SoPo m. RL-Anteil | 0,00 | 34.229,00 |
| 2742 Versicherungsentschädigungen/ Schadenersatz | 791,68 | 371,74 |
| 2748 Erstattungen AAG | 11.846,39 | 5.640,85 |
| 3730 Erhaltene Skonti | 367,19 | 668,35 |
| | <u>1.242.694,22</u> | <u>1.285.472,02</u> |

Neu sind die Programme *Elbe finde ich gut!* und *Aktion Klima! engagiert*. Letzteres ist aus dem Programm *Aktion Klima mobil!* entstanden. Die Programme *ThinkBig* und *3x1* sind ausgelaufen.

4. Materialaufwand

| a. Aufwendungen für bezogene Leistungen | <u>Euro</u> | <u>149.669,67</u> |
|--|--------------------------|--------------------------|
| | Vorjahr Euro | 84.357,33 |
| 3100 Honorare Aufwandsentsch. / Externe | 127.627,29 | 51.129,43 |
| 3102 Honorare BildungsCent | 0,00 | 12.570,00 |
| 3104 Honorare für IT-Dienstleistungen | 22.042,38 | 20.657,90 |
| | <u>149.669,67</u> | <u>84.357,33</u> |

Die Honorare und Aufwandsentschädigungen sind durch den Künstlerpool des Programmes *KlimaKunstSchule* stark angestiegen.

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---|--|-------------------|
| 5. Personalaufwand | | |
| a. Löhne und Gehälter | | |
| | Euro | 561.915,54 |
| | Vorjahr Euro | 554.809,53 |
| 4100 | Urlaubsrückstellungen | 0,00 |
| | | -2.144,96 |
| 4120 | Gehälter | 561.915,54 |
| | | 557.494,49 |
| 4155 | Zuschüsse der Agentur für Arbeit (Haben) | 0,00 |
| | | -540,00 |
| | 561.915,54 | 554.809,53 |
| b. soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung | | |
| | Euro | 114.201,43 |
| | Vorjahr Euro | 116.185,94 |
| 4130 | Gesetzl. soz. Aufw. | 112.758,24 |
| | | 104.020,61 |
| 4131 | Umlagebeiträge (U1 + U2) | 0,00 |
| | | 10.697,63 |
| 4132 | Urlaubsrückstellungen SV-Anteil | 0,00 |
| | | -478,33 |
| 4138 | Beiträge z. Berufsgenossenschaft | 1.314,68 |
| | | 1.946,03 |
| 4140 | Freiwillige soz. Aufw., lohnsteuerfrei | 128,51 |
| | | 0,00 |
| | 114.201,43 | 116.185,94 |
| 6. Abschreibungen | | |
| a. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | | |
| | Euro | 11.283,71 |
| | Vorjahr Euro | 34.917,44 |
| 4822 | Abschreib. a. imm. Vermögensgegenst. | 7.168,00 |
| | | 25.920,00 |
| 4830 | Abschreib. a. Sachanlagen | 3.786,00 |
| | | 3.278,86 |
| 4855 | Sofortabschreib. geringwertiger Wirtschaftsgüter | 329,71 |
| | | 5.718,58 |
| | 11.283,71 | 34.917,44 |
| Die Abschreibungen sind zurück gegangen, da im Jahr 2015 die Abschreibungsdauer für viele Wirtschaftsgüter planmäßig endete und sie damit planmäßig vollständig abgeschrieben sind. | | |
| 7. sonstige betriebliche Aufwendungen | | |
| a. ordentliche betriebliche Aufwendungen | | |
| aa. Raumkosten | | |
| | Euro | 24.786,20 |
| | Vorjahr Euro | 23.929,03 |
| 4210 | Miete unbewegliche Wg | 20.027,76 |
| | | 19.867,94 |
| 4240 | Gas, Strom, Wasser | 1.161,07 |
| | | 769,57 |
| 4250 | Reinigung | 2.344,32 |
| | | 2.523,40 |
| 4255 | Müll | 265,28 |
| | | 236,19 |
| 4260 | Instandh. betriebl. Räume | 781,77 |
| | | 531,93 |
| 4280 | Sonst. Raumkosten | 206,00 |
| | | 0,00 |
| | 24.786,20 | 23.929,03 |
| ab. Versicherungen, Beiträge und Abgaben | | |
| | Euro | 9.735,63 |
| | Vorjahr Euro | 7.513,40 |
| 4360 | Versicherungen | 1.109,75 |
| | | 3.509,87 |
| 4380 | Beiträge | 2.390,00 |
| | | 1.100,00 |
| 4390 | Sonst. Abgaben | 1.135,88 |
| | | 1.203,53 |
| 4391 | Abgaben freiw. Jahr Beteiligung | 5.100,00 |
| | | 1.700,00 |
| | 9.735,63 | 7.513,40 |

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---|-------------------------|-------------------------|
| ac. Reparaturen und Instandhaltungen | <u>Euro</u> | <u>21.673,61</u> |
| | Vorjahr Euro | 62.158,72 |
| 4806 Wartungskosten für Hard- und Software+Co | 15.032,69 | 55.518,78 |
| 4807 Miete f. IT-Hardware | <u>6.640,92</u> | <u>6.639,94</u> |
| | <u>21.673,61</u> | <u>62.158,72</u> |

Der Rückgang der Wartungskosten für Hard- und Software beruht im Wesentlichen auf dem Wegfall der Wartungskosten für das beendete Programm *Aktion Klima mobil!*

| | Euro | 58.646,08 |
|-----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| ad. Werbe- und Reisekosten | <u>Euro</u> | <u>58.646,08</u> |
| | Vorjahr Euro | 39.636,67 |
| 4600 Werbekosten | 2.439,37 | 3.307,30 |
| 4650 Bewirtungskosten im Haus | 462,97 | 1.616,61 |
| 4651 Bewirtung außer Haus | 796,30 | 5.442,16 |
| 4660 Reisekosten BildungsCent | 16.685,71 | 15.186,16 |
| 4661 Reisekosten Externe | 35.501,62 | 14.084,44 |
| 4662 Reisekosten Ausland | 2.760,11 | 0,00 |
| | <u>58.646,08</u> | <u>39.636,67</u> |

| | Euro | 195.999,87 |
|---|--------------------------|--------------------------|
| ae. Sachaufwendungen für Projekte | <u>Euro</u> | <u>195.999,87</u> |
| | Vorjahr Euro | 273.051,60 |
| 4400 Wettbewerbs- und Kampagnenpreise | 600,00 | 2.577,88 |
| 4401 Zuschüsse | 64.236,62 | 5.508,68 |
| 4403 Kisten | 0,00 | 64.485,38 |
| 4409 Think Big | 0,00 | 1.728,10 |
| 4411 3x1 | 0,00 | 8.321,22 |
| 4412 Erweitertes Führungszeugnis | 52,00 | 39,00 |
| 4413 Produkte/Materialien/Zukauf für Kisten | 97.551,36 | 149.725,46 |
| 4414 Projektmittel | 15.241,25 | 12.637,15 |
| 4901 Kosten für Druckerzeugnisse | 18.318,64 | 28.028,73 |
| | <u>195.999,87</u> | <u>273.051,60</u> |

Die Zuschüsse betreffen mit T€ 39 das Programm *Aktion Wald* und mit T€ 25 das Programm *KlimaKunstSchule*.

| | Euro | 0,00 |
|--|--------------------|--------------------|
| b. Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens | <u>Euro</u> | <u>0,00</u> |
| | Vorjahr Euro | 4.712,40 |
| 2310 Anlagenabgänge (Restbuchwert bei Buchverlust) | <u>0,00</u> | <u>4.712,40</u> |

| | Euro | 0,00 |
|--|--------------------|--------------------|
| c. Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufvermögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen | <u>Euro</u> | <u>0,00</u> |
| | Vorjahr Euro | 116,30 |
| 2400 Forderungsverluste (übl. Höhe) | <u>0,00</u> | <u>116,30</u> |

| | Euro | 118.659,04 |
|---|--------------------|--------------------------|
| d. sonstige Aufwendungen | <u>Euro</u> | <u>118.659,04</u> |
| | Vorjahr Euro | 81.195,83 |
| 2020 Periodenfremde Aufw. (soweit nicht außer | 149,66 | 10.383,63 |
| 2990 Aufw./Erträge aus Umrechnungsdifferenzen | -3,78 | -0,01 |

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---|--------------------------|-------------------------|
| 4910 Porto und Versand | 5.852,07 | 10.056,92 |
| 4920 Telefon+Datenleitung | 7.219,40 | 8.211,99 |
| 4925 Kommunikations- und Internetkosten | 2.716,20 | 3.344,55 |
| 4930 Bürobedarf | 2.608,60 | 4.415,47 |
| 4940 Bücher | 415,58 | 1.975,31 |
| 4941 Literatur | 978,01 | 0,00 |
| 4944 BcT Veranstaltungen/ Konferenzen | 62.629,25 | 1.844,34 |
| 4945 Besuchte Veranstaltungen/ Weiterbildung | 1.666,60 | 4.931,48 |
| 4947 Beratung | 1.999,20 | 0,00 |
| 4950 Rechts- und Beratungskosten | 6.086,38 | 11.006,94 |
| 4951 Gebühren | 215,70 | 764,00 |
| 4952 Evaluation | 17.455,55 | 11.111,10 |
| 4955 Buchführungskosten | 4.301,85 | 4.299,77 |
| 4957 Abschluß- und Prüfungskosten | 3.674,01 | 4.342,79 |
| 4964 Aufwendungen für zeitlich befristete Übe | 196,71 | 3.236,52 |
| 4970 Nebenkosten des Geldverkehrs | 290,00 | 501,20 |
| 4980 Betriebsbedarf | 208,05 | 769,83 |
| | <u>118.659,04</u> | <u>81.195,83</u> |

Die Kosten für Veranstaltungen / Konferenzen setzen sich zusammen aus T€ 33 für das Programm *KlimaKunstSchule* und die *KlimaKunstKampagne*, T€ 29 für das Programm *Aktion Klima mobil!* sowie T€ 1 für das Programm *Elbe finde ich gut!*

8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge

| | <u>Euro</u> | <u>9,94</u> |
|--------------------------------------|--------------------|---------------------|
| | Vorjahr Euro | 46,19 |
| 2650 Sonst. Zinsen und ähnl. Erträge | <u>9,94</u> | <u>46,19</u> |

10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

| | <u>Euro</u> | <u>0,00</u> |
|--|--------------------|-----------------------|
| | Vorjahr Euro | -243,61 |
| 2204 Körperschaftsteuererstattungen f. Vorjahre | 0,00 | -230,92 |
| 2210 Solidaritätszuschlagerstattung für Vorjahre | 0,00 | -12,69 |
| | <u>0,00</u> | <u>-243,61</u> |

Jahresfehlbetrag (Jahresüberschuss) **6.866,62** **3.177,63**

12. Entnahmen aus Gewinnrücklagen

a. aus zweckgebundenen Rücklagen

| | <u>Euro</u> | <u>50.000,00</u> |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | Vorjahr Euro | 50.000,00 |
| 2797 Entn. zweckge.Rüchl. | <u>50.000,00</u> | <u>50.000,00</u> |

13. Einstellungen in Gewinnrücklagen

a. in die gesetzliche Rücklage

| | <u>Euro</u> | <u>0,00</u> |
|----------------------------|--------------------|------------------------|
| | Vorjahr Euro | 3.177,63 |
| 2496 Einst. freie Rücklage | <u>0,00</u> | <u>3.177,63</u> |

b. Zweckgeb. Rücklagen § 62 (1) Nr. 1 AO

| | <u>Euro</u> | <u>43.133,38</u> |
|--|--------------|------------------|
| | Vorjahr Euro | 50.000,00 |

| | Geschäftsjahr Euro | Vorjahr Euro |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
| 2497 Einst. zweckgeb.Rück | <u><u>43.133,38</u></u> | <u><u>50.000,00</u></u> |
| 14. Bilanzgewinn | <u><u>Euro</u></u> | <u><u>0,00</u></u> |
| | Vorjahr Euro | 0,00 |
| 0000 Bilanzgewinn | <u><u>0,00</u></u> | <u><u>0,00</u></u> |